
 

CITTA' DI PORTO SAN GIORGIO 
PROVINCIA DI FERMO 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 87 del 17/05/2022 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
N. 87 DEL 17/05/2022 

 
OGGETTO: ELEZIONI COMUNALI DEL 12.06.2022. 

RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE SPAZI PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA. 

 

L'anno duemilaventidue, addì diciassette, del mese di Maggio alle ore 13:15, presso l'Ufficio del Sindaco del 
Palazzo comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita la 
Giunta Comunale sotto la presidenza del Sindaco  LOIRA NICOLA. 

 
Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale il Segretario Generale Dott.ssa 
STELLA MARIA. 
 

Partecipano i Signori: 
 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO LOIRA NICOLA SI 

VICE SINDACO GRAMEGNA TOTA FRANCESCO SI 

ASSESSORE DE LUNA CHRISTIAN SI 

ASSESSORE BALDASSARRI ELISABETTA -- 

ASSESSORE VARLOTTA  FILOMENA -- 

ASSESSORE DI VIRGILIO ANDREA SI 

 
Presenti n° 4   Assenti n° 2 

 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il  LOIRA NICOLA, nella sua qualità di Sindaco, dichiara aperta la 
seduta ed invita la Giunta Comunale a trattare l’oggetto sopra riportato. 



 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 87 del 17/05/2022 

Visto il decreto del Prefetto di Fermo n. 13257 del 4 aprile 2022 con il quale sono stati convocati per domenica 
12 giugno 2022 i comizi elettorali per l’elezione diretta del Sindaco e per il rinnovo del Consiglio Comunale di 
Porto San Giorgio, con eventuale turno di ballottaggio per domenica 26.06.2022; 
 

Viste le disposizioni che disciplinano la propaganda elettorale contenute nella Legge 4.4.1956 n.212 
modificata ed integrata dalla Legge 24.4.1975 n.130; 
 

Vista la circolare a stampa del Ministero dell’Interno intestata “Disciplina della propaganda elettorale” ove sono 
riportate le normative e le istruzioni necessarie per tale servizio; 
 

Vista la deliberazione della Giunta Municipale n.82 del 10.05.2022 con la quale veniva determinato il numero e 
l'ubicazione degli spazi da destinare alla propaganda elettorale fruibili da parte delle liste che partecipano 
direttamente alla competizione elettorale del 12 giugno 2022;  
 

Vista la circolare prefettizia prot. n.18052 del 05.05.2022 avente ad oggetto: ”Consultazioni elettorali e 
referendarie del 12 giugno 2022. Propaganda elettorale e comunicazione politica”;  
 

Vista la circolare prefettizia prot. n.18460 del 10.05.2022 avente ad oggetto: ”Consultazioni elettora li e 
referendarie del 12 giugno 2022. Propaganda elettorale e comunicazione politica - integrazione”;  
 

Visto il verbale della Commissione Elettorale Circondariale di Fermo n. 92 del 14 maggio 2022, pervenuto 
in data 16 maggio 2022 - Prot. n.14021 (doc. in atti al fascicolo informatico), con il quale sono state indicate le 
liste dei partiti e i candidati Sindaci ammessi con il relativo numero di sorteggio per le elezioni del Sindaco e 
del Consiglio Comunale del 12 giugno 2022; 
 

Considerato che, in esecuzione delle disposizioni di legge che disciplinano la propaganda elettorale sopra 
richiamate, ad ogni lista spetta uno spazio di ml.1 di base per ml.2 di altezza; 
 

Ritenuto necessario delimitare gli spazi individuati con la citata propria deliberazione 82/2022 e ripartirli in 
sezioni di ml.1 di base per 2 di altezza e assegnarli alle 10 (dieci) liste ammesse, in base al numero di 
sorteggio così come risulta dal verbale della Commissione Elettorale Circondariale sopra richiamato; 
 

Dato atto che sulla presente proposta verrà acquisito il solo parere di regolarità tecnica espresso dal Dirigente 
Responsabile del Settore Servizi Demografici ai sensi dell'art.49 del T.U. Enti Locali 18.08.2000 n.267 in 
quanto non vi sono impegni di spesa o diminuzione di entrata; 
 

SI PROPONE DI DELIBERARE COME SEGUE 
 

1) Delimitare, per i motivi indicati in premessa e qui richiamati quale parte integrante e sostanziale del 
presente deliberato, gli spazi stabiliti con propria deliberazione n. 82 dell’ 10.05.2022, richiamata in narrativa, e 
ripartirli, per la propaganda diretta per le elezioni del Sindaco e del Consiglio Comunale del 12 giugno 2022, in 
n.10 sezioni delle dimensioni di ml.1 di base per ml.2 di altezza provvedendo alla loro numerazione a partire 
da sinistra verso destra su una sola linea orizzontale da 1 a 10; 
 

2) Assegnare alle liste ammesse e relativi candidati concorrenti lo spazio a fianco di ciascuna indicato in base 
al numero di sorteggio risultante dal verbale della Commissione Circondariale n.92/2022 e quindi secondo il 
seguente prospetto: 
 

NUM. 
LISTA 

LISTE AMMESSE 
N. SPAZIO 
ASSEGNATO 

1 INSIEME  1 

2 PORTO SAN GIORGIO SI MUOVE 2 

3 ONDA SANGIORGESE 3 

4 SI PUO’ 4 

5 AZIONE CIVICI PORTO SAN GIORGIO 5 

6 PER PORTO SAN GIORGIO 6 



 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 87 del 17/05/2022 

7 PORTO SAN GIORGIO – BENE COMUNE 7 

8 SANGIORGIOVIVA 8 

9 PD – PARTITO DEMOCRATICO 9 

10 # NOI PSG 10 

 
3) Dichiarare le deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, ultimo comma, D.Lgs. 
18.08.2000 n.267, T.U. degli Enti Locali. 
        
L'ISTRUTTORE DIRETTIVO 
   Massimo Tramannoni 



 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 87 del 17/05/2022 

LA GIUNTA COMUNALE 

Esaminato il sopra riportato documento istruttorio; 

Ritenuto di condividere le conclusioni cui giunge l'istruttoria; 

Richiamati i seguenti atti: 

-    la deliberazione G.C. n.41 del 21.4.2021 con la quale l’Amministrazione ha approvato la dotazione 

organica apportando sostanziali modifiche alla struttura organizzativa dell’ente;  

-       il decreto del Sindaco n.28 dell’11.11.2021 di conferimento e conferma degli incarichi dirigenziali in corso; 

-       i provvedimenti di conferimento incarico di posizione organizzativa: 

·      n.718 del 12.5.2021  - P.O. inserita nel II Settore, Servizio “Gestione delle Entrate, tributi” (1.6.21 – 

31.12.22); 

·      n.830 del 31.5.2021 - P.O. inserita nel IV Settore, Servizi “Demanio, Cimitero e Ambiente” e “Lavori 

Pubblici e Manutenzioni” (1.6.21 – 30.05.22); 

·      n.10 del 4.6.2021 - P.O. inserita nel III Settore, “Direttore di Farmacia“ (1.6.21 – 31.12.22), in comando 

presso la SGDS srl;  

.     n. 229 del 08.02.2022 – P.O. inserita nel III Settore, Servizi 2° “Cultura, Sport e Turismo” e 3° “Servizio 

attività economiche (SUAP), Mercato Ittico”(14.02.2022-31.12.2022); 

.     n. 1 del 11.02.2022 - P.O.A. Servizio Autonomo di Polizia Locale anno 2022; 

 

Rilevata la propria competenza in merito; 

Richiesti e formalmente acquisiti i pareri previsti dall'ordinamento delle autonomie locali per il perfezionamento 

dell'atto deliberativo; 

per le ragioni espresse in premessa; 

con voti unanimi resi nelle forme di legge e di statuto; 

DELIBERA 

Di approvare integralmente quanto proposto e contenuto nel surriportato documento istruttorio. 

Successivamente, vista l’urgenza di provvedere nel merito, con separata votazione unanimemente espressa 

DELIBERA 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134,  comma 4, del Testo Unico degli 

EE.LL., approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, pubblicato in G.U. 227 del 28.9.2000. 

 

 
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Dirigente ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli interni in ordine alla 
proposta n.ro 1014 del 17/05/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Parere firmato dal Dirigente Avv. POPOLIZIO CARLO in data 17/05/2022 
 
 

 



 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 87 del 17/05/2022 

LETTO FIRMATO E SOTTOSCRITTO 
 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

 LOIRA NICOLA Dott.ssa STELLA MARIA 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1190 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  MARZAN BARBARA attesta che 
in data 18/05/2022 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio. 
Nota di pubblicazione firmata da  MARZAN BARBARA il 18/05/2022. 

 

La Delibera è esecutiva ai sensi ex art. 134, comma 4 del T.U.E.L.. 
 


